
Hankeraportti 

Kalastusaluksen turvallisuuskurssi, hankenumero 55797 

 

Ammattiopisto Livian Kalatalous- ja ympäristöopisto on järjestänyt Lohjan Merenkulun 

turvallisuuskoulutuskeskuksessa vuosina 2019-2021 yhteensä kaksi kalastusaluksen 

turvallisuuskurssia jotka suunnattiin etupäässä Saaristomeren alueen 1 lk. ammattikalastajille sekä 

Kalatalous- ja ympäristöopistossa ammattikalastukseen erikoistuville opiskelijoille. Myös muilla 

alueilla toimivilla 1 lk. kalastajilla oli mahdollisuus osallistua, tosin heidän osallistumista ei 

rahoitettu kokonaan hankkeen varoilla. 

Hankeen toteuttamista puolsi Saaristomeren toimintaryhmä ja se on ollut Euroopan meri- ja 

kalatalousrahaston osittain rahoittama. Kurssin suorittaneet ovat saaneet todistuksen laivaväkilain 

18 § 2 momentin mukaisen "Kalastusaluksella työskentelevän turvallisuuskoulutuksen” 
suorittamisesta.  

Alkuperäisen hankesuunnitelman mukaan kurssitilaisuuksia piti toteuttaa yhteensä neljä 

kappaletta. Koulutustilaisuudet järjestettiin yhden päivän pituisina kursseina 02.02.2018, 

22.3.2019 ja 18.01.2021, eli lopullinen toteutus oli kolme kurssia. Tarkoituksena oli järjestää vielä 

neljäs koulutuspäivä mutta se jouduttiin perumaan koronatilanteesta johtuen. 

Osallistujamäärätavoite hankkeelle oli yhteensä 50 kouluttautuvaa henkilöä koko Suomen 

rannikolta ja sisävesiltä. Koulutustilaisuuksiin osallistui yhteensä 35 ammattikalastajaa, koulun 

opettajaa ja opiskelijaa. Suunnitelmissa oli, tarpeen mukaan, järjestää myös ruotsinkielinen kurssi 

ja tämä tai mahdollisesti kaksikielinen kurssi olisikin toteutunut ellei koronatilanne olisi pakottanut 

Lohjan Merenkulun turvallisuuskoulutuskeskusta keskeyttämään kaikki koulutukset. 

Hankkeen tarkoitus on ammattikalastajien osalta ollut ammattiosaamisen lisääminen ja heidän 

työpaikkojen säilymisen tukeminen, sekä kalastajaksi valmistuvien alalle tulemisen ja työpaikan 

saannin helpottaminen. 

Kurssista tiedotettiin Ammattioppilaitos Livian sisäisissä kanavissa sekä Saaristomeren 

toimintaryhmän postituslistan kautta. 

Koulutuspäivään sisältyi niin teorian oppitunteja kuin myös käytännön harjoituksia. Aamusta 

käsiteltiin teoreettisella tasolla hätätilanteita merellä, alusten turvallisuutta, pelastuslauttoja ja 

niiden varusteita, hätämerkinantovälineitä, pelastuslautalla toimintaa, pelastusliivejä ja 6-h -

pukuja sekä henkilökohtaista vedestä selviytymistä.  

  

Iltapäivällä osallistujat pääsivät käytännön harjoitteluun, johon sisältyi 6-h -pukujen käyttöä, 

aluksenjättöharjoitus, vedestä. auttaminen alukseen, lautankääntöä, alukseen nousua, 

helikopterivinssausta ja pelastuksen odottamista lautassa sekä kylmäallasharjoittelua.
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